unam terciam partem et dictus Erardus unam terciam singulis annis dabunt de hereditario censu (dg: q) quinquaginta solidorum monete quem censum I solidorum ex dicta integra domo et area de jure est solvendus sic quod aliis dampna exinde non eveniant tali condicione [annexa quod] (dg: si) si aliquis vel aliqui dictorum Gertrudis Walteri et Erardi (dg: des) decesserit sine prole ab eo genita vel ²generanda superviva remanente extunc dictum jus et tota pars eidem competentes seu ad partem mediante huiusmodi divisione (dg: competentes et) in partem cesse ad alios eorundem supervivos remanentes pleno jure et sine obligatione huiusmodi decedentis #seu dicti Henrici# devolvetur. Testes Dichbier et Steenwech datum supra.

1179 mf4 B 06 p. 211.

Geen data op deze bladzijde.

BP 1179 p 211r 01 za 21-01-1391.

Voornoemde Walterus kreeg (1) het middelste deel van voornoemd huis en erf, 24 voet lang, te meten vanaf het voorste deel dat aan voornoemde Henricus Crabbart ten deel viel tot aan het achterste deel dat aan voornoemde Erardus ten deel viel, (2) een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit het voorste deel van het huis en erf, dat aan voornoemde Henricus Crabbart ten deel viel.

Et mediante qua divisione (dg: . mea) #quadam# pars dicte domus et aree que scilicet pars sita circum medium dicte domus et aree et que pars continet XXIIII pedatas in lo[n]gitudine mensurando ab anteriori parte (dg: s) competente ad dictum Henricum Crabbart versus posteriorem partem dicte et aree spectantem ad dictum Erardum atque hereditarius census trium librarum monete solvendus hereditarie mediatim Domini (dg: ..) #et# mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini ex dicta anteriori parte que dicto Henrico Crabbart mediante eadem divisione cessit in partem domus et aree predicte dicto Waltero cessit in partem ut (dg: di) alii promiserunt per totum ut immediate. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 02 za 21-01-1391.

Voornoemde Erardus kreeg het achterste deel van voornoemd huis en erf, strekkend vanaf het middelste deel dat ten deel viel aan voornoemde Walterus, tot aan het erfgoed van Willelmus van Volkel.

Et mediante qua divisione posterior pars dicte domus et aree scilicet illa pars que tendit a parte que dicto Waltero mediante eadem divisione cessit in partem usque ad hereditatem Willelmi (dg: van) de Volkel (dg: cum) dicto Erardo cessit in partem promittens per totum ut immediate. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 03 za 21-01-1391.

Goeswinus zvw Theodericus van Vlimen verkocht aan Thomas zvw Willelmus Veren Ghisenraden soen een n-erfcijns van 4 oude schilden evenveel als de stad zal nemen en ontvangen etc, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit (1) 4 hont land, in Empel, ter plaatse gnd den Hornics Kamp, tussen een gemene dijk enerzijds en Gerardus zvw Theodericus van Vlimen anderzijds, (2) 7 hont 20 roeden land, in Empel, ter plaatse gnd de Roedse Kamp, tussen voornoemde Gerardus zvw Theodericus van Vlimen enerzijds en Johannes Stevens soen anderzijds, (3) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Hintham, tussen Johannes van Geffen enerzijds en wijlen Henricus Maes soen anderzijds, reeds belast met een b-erfcijns van 3 pond gemeen paijment en een b-erfpacht van 1 mud rogge, (4) een steeg, tussen erfgoed gnd der Zieker Beemd enerzijds en de plaats gnd Peper anderzijds.

Goeswinus filius quondam Theoderici de Vlimen hereditarie vendidit Thome filio quondam Willelmi Veren Ghisenraden soen hereditarium censum quatuor

aude scilde tantum quantum oppidum capiet et recipiet etc solvendum hereditarie Martini ex (dg: pecia) #quatuor hont# terre sitis in parochia de Empel in loco dicto den Hornics Camp inter hereditatem communem aggerem ex uno et inter hereditatem (dg: Theoderici de) Gerardi filii quondam Theoderici de Vlimeren ex alio atque ex septem hont et (dg: se) XX virgatis terre sitis in dicta parochia in loco dicto de Roedssche Camp inter hereditatem (dg: Theoderici) #dicti# Gerardi filii quondam Theoderici de Vlimeren ex uno et inter hereditatem Johannis Stevens soen ex alio item domo et orto (dg: d) et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in (dg: Hij) Hijntam inter hereditatem Johannis de Geffen ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Maes soen ex alio atque ex quadam stega sita inter hereditatem dictam der Zieker Beemt ex uno et inter locum dictum (dg: Peper) Peper ex alio promittens super omnia habita (dg: et habenda) warandiam et aliam obligationem deponere exceptis hereditario censu trium librarum communis pagamenti et hereditaria paccione unius modii siliginis ex dictis 'et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 04 za 21-01-1391.

Jacobus Stevens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Stevens soen prebuit (dg: p) et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 05 za 21-01-1391²⁶.

Godescalcus zv Ghiselmarius van Vlimeren verkocht aan Jacobus van Berze van der Horst een n-erfcijs van 10 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een kamp van 2 bunder, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen wijlen Gerardus van Berze enerzijds en een gemene weg anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Godescalcus filius Ghiselmari de Vlimeren hereditarie vendidit Jacobo de Berze (dg: al d) van der Horst hereditarium censum X librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex quodam campo duo bonaria continente sito infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum Dungen inter hereditatem quondam Gerardi de Berze ex uo et inter (dg: hereditatem) communem plateam ex alio ut dicebat promittens (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et aliam (dg: d) obligationem deponere (dg: et sufficientem) excepto (dg: dn) censu domini ducis et sufficientem facere (dg: testes datum supra). Testes Dicbier et Hubertus datum supra.

BP 1179 p 211r 06 za 21-01-1391.

Henricus zv Ghiselmarius van Vlimeren verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus filius Ghiselmari de Vlimeren prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 07 za 21-01-1391.

Nijcholaus van Kessel beloofde aan Thomas Willems soen 20 Gelderse gulden of de waarde met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391) te betalen.

Nijcholaus de Kessel promisit Thome Willems soen XX Gelre gulden seu valorem ad pasca proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 08 za 21-01-1391.

Godefridus zvw Johannes Gobens soen droeg over aan Henricus Mostel (1) een stuk eusel, in Helmond, tussen Johannes nzvw hr Adam investiet van Den Bosch enerzijds en Henricus [?]Fuelkens anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed gnd Kalver Eusel en met het andere eind aan een weg gnd

²⁶ GAH Rijke Claren, cartularium inv.nr. 43, f.124v, 21-01-1391.

Pijnstraat, welk stuk eusel voornoemde Godefridus in cijns verkregen had van Henricus Stakenborch van Beirgelen, voor een b-erfcijns van 5 pond, 1 gulden voor 5 pond en 5 schelling gerekend, en voor een cijns aan het altaar van de H.Maria in Helmond, belast met voornoemde cijns van 5 pond.

Godefridus filius quondam Johannis Gobens soen peciam hereditatis dicte eeusel sitam in Helmont inter hereditatem Johannis filii naturalis quondam domini Ade investiti olim de Busco ex uno et inter hereditatem Henrici [?Fu]elkens ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dictam Calver Eusel et cum reliquo fine ad plateam dictam Pijnstraet quam peciam (dg: terre) hereditatis dictus Godefridus erga Henricum Stakenborch de Beirgelen ad censum acquisiverat #scilicet# (dg: pro) scilicet pro hereditario censu quinque librarum scilicet uno floreno dicto gulden gravis ponderis pro quinque libris et quinque solidis (dg: compet) computato #et pro censu altari beate Marie in Helmont exinde solvendo# ut dicebat hereditarie supportavit Henrico Mostel promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto dicto censu quinque (dg: solidorum) librarum. Testes datum supra.

BP 1179 p 211r 09 za 21-01-1391.

Adam van Mierd gaf uit aan Henricus Pape zvw Johannes Baliart een hofstad in Den Bosch, ter plaate gnd Beurde, tussen een weg van voornoemde Adam die loopt van de gemene weg tot aan het woonhuis van voornoemde Adam enerzijds, en erfgoed van wijlen Aleijdis wv Lambertus van Pettelaer anderzijds, strekkend van de gemene weg tot aan de stadsmuur; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns²⁷ van 9 pond 10 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Henricus beloofde een huis op voornoemde hofstad zetten, op het oude stenen fundament dat ligt naast voornoemde weg. Dit huis kan zijn osendrup op voornoemde weg afvoeren ;angs een verwijderbare druppe, echter niet met een gebouw gnd zalij.

Henricus zal zijn gebouwen dekken met een dak gnd "int cort".

Henricus mag op de hofstad nooit een molen bouwen.

Adam de Mierd quoddam domistadium situm in Busco ad locum dictum Boerde inter quandam viam (dg: ten sp) dicti Ade tendentem ibidem [a] communi platea ad domum habitationis dicti Ade ex uno et inter hereditatem quondam Aleijdis relicte quondam Lamberti de Pettelaer ex alio tendens a communi platea etc usque ad murum oppidi de Buscoducis ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico Pape filio quondam Johannis Baliart ab eodem hereditarie possidendum pro hereditario censu novem librarum et X solidorum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit tali condicione quod dictus Henricus situabit suam (dg: edif) #domum# super dictum domistadium sursum situandam (dg: supra) inter antiquum lapideum fundamentum situm iuxta dictam viam ad longitudinem (dg: domus) dicte domus supra dictum (dg: domistadium si edifican) #(dg: scilicet ab huiusmodi de iuxta dictum murum dicta via manebit prout est limitata)# et huiusmodi domus poterit stillare supra dictam viam removabili stillicidio dicto druppe (dg: sn) tamen sine edificio dicto zalij item quod dictus Henricus edificia supra dictam domum edificanda #perpetue# teget #et# de tecto dicto int cort et idem Henricus numquam (dg: p) edificabit neque situabit supra dictum (dg: domis...) domistadium molendinum (dg: item quod dictus Henricus) ut recognovit. Quo facto promisit dictus Henricus quod ipse supra dictum

²⁷ Zie → VB 1799 f 128v 07, ma 13-01-1399, Adaem van Mierde was gericht aen een hostat gelegen in sHertogenbosch ter straten geheijten Buerde tusschen den wech tot den voirs Adaem behuerende ende tusschen den erve wilner Aleijten wijf wilner Lambrecht geheijten van den Pettelaer welc hostat strect van den voirs gemeijnre straten afterwart totter stat mueren aldair overmids gebrec van erfcijns welc die voirs Adaem dair aen had ende die selve Daem heeft des mechtich gemaect Arnt Rover Boest.